
 

 

Rif. LLPP06-22/RR             Mestre, 7 Marzo 2022 

 

POS. LAV. LLPP 06-22/RR 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

Procedura Aperta in modalità telematica per l’appalto dei lavori di realizzazione del nuovo 
sistema di adduzione e sollevamento delle acque potabili per le Città di Venezia e Chioggia - 
2° LOTTO 1° e 2° Stralcio - Nuove condotte idriche Tronchetto – S. Andrea / Marittima – Sacca 
Fisola. Codice CIG 9068978565. Codice CUP I76H14000090008. RFQ_1158. 
 
Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Premesso 

 Che con atto del 26/01/2022 rif. Prot. n. 7310/22 del 27/01/2022 è stata avviata la procedura di 

gara per l’appalto dei lavori di realizzazione del nuovo sistema di adduzione e sollevamento delle 

acque potabili per le Città di Venezia e Chioggia - 2° LOTTO 1° e 2° Stralcio - Nuove condotte idriche 

Tronchetto – S. Andrea / Marittima – Sacca Fisola per un importo complessivo di euro 7.481.450,62  

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi 

dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 Che il termine per la presentazione delle offerte è spirato alle ore 12:00 del giorno 01/03/2022; 

 Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sia effettuata da una 

Commissione giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

 Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

Ritenuto 

 Di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per l’appalto dei lavori in premessa citati in base alle disposizioni dell’Ordinamento per la 

gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

 Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 

signori: 

 Ing. Umberto Benedetti in qualità di Presidente; 

 Ing. Sonia Martignon in qualità di Commissario; 

 Geom. Massimiliano Balducci in qualità di Commissario; 

Dato atto 

Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 



 

 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 

Atteso che 

Tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 

46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 

dell’art. 51 del c.p.c. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

Dispone 

 Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto dei lavori di realizzazione del nuovo sistema di adduzione e 

sollevamento delle acque potabili per le Città di Venezia e Chioggia - 2° LOTTO 1° e 2° Stralcio - 

Nuove condotte idriche Tronchetto – S. Andrea / Marittima – Sacca Fisola, nelle persone dei signori: 

 Ing. Umberto Benedetti - Presidente; 

 Ing. Sonia Martignon - Commissario; 

 Geom. Massimiliano Balducci - Commissario; 

 Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

 Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Avv. Marco Artuso 

 
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 



- . ,
-.~europass Curriculum Vitae

INFORMAZIONI PERSONALI Umberto Benedetti
Data di nascita 28/06/1961 INazionalità Italiana

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

DaI01.12.2014 Direttore Divisione Servizio Idrico Integrato VERITAS S.pA
Gestione del Servizio Idrico Integrato

Da 2008-aI30.11.2014 Direttore Ingegneria Servizio Idrico Integrato VERITAS S.pA
Progettazione e realizzazione opere necessarie per la fornitura dei servizi
Responsabilità dei procedimenti di esecuzione appalti

2004-2007 Direttore Generale SPIM S.pA
Gestione Servizio Idrico Integrato e distribuzione gas naturale

2000-2003 Responsabile Divisione Energie Deltagas S.pA
Dirigente responsabile per lo sviluppo di servizi di generazione e fornitura di energia da fonti
rinnovabili.

1991-1999 SPIM S.pA
Assistente del Direttore Generale per tutti i servizi di gestione del Servizio Idrico Integrato e di
distribuzione del gas naturale

1987-1990 Libera professione nel settore della progettazione e direzione lavori di opere
idrauliche

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1987 Abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere
Padova

1987 Laurea in ingegneria idraulica
Università di Padova

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Ascolto I
PARLATOAltre lingue COMPRENSIONE PRODUZIONE SCRITTA

Lettura Interazione I Produzione orale

Tedesco C2 C2 C2 C2 C2

Inglese 81 82 82 81 81

Spagnolo 82 81 82 81 A2--_._--

© Unione europea, 2002-2013 Ihttp://europass.œdefop.europa.eu Pagina 1/1



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ MARTIGNON Sonia  ] 
  

  

 

 

C U R R I C U L U M  V I T A E  
F O R M A T O  E U R O P E O  

 

 
       
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Nome  MARTIGNON SONIA  

Indirizzo  VIA FORNASE 40A, 30038 SPINEA (VE)  
Telefono  347 7312204 

E-mail  sonia.martignon@libero.it  - sonia.martignon@ingpec.eu  

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  07 GENNAIO 1971 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

Da maggio 2002 ad oggi  Responsabile ufficio Direzione Lavori  

presso la Direzione Ingegneria  

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
 

Tipo di azienda 

 VERITAS S.p.A. – VENEZIA  
(da maggio 2002 a giugno 2008 presso ACM SpA poi confluita in VERITAS S.p.A.) 
Multiutility del Servizio Idrico Integrato e dell’Igiene Ambientale 
 

Tipo di impiego   Quadro della Direzione Ingegneria 
Principali mansioni e responsabilità  Svolgo ruolo di Progettista, Direttore dei Lavori, Coordinatore della Sicurezza in fase di 

progettazione e di Esecuzione Lavori, collaudatore statico e amministrativo, supporto al RUP per 
interventi a finanziamento Europeo, Ministeriale, Regionale e autofinanziati dall’Azienda 
Coordino un team di 7 collaboratori  
Fino ad aprile 2020 Responsabile Cartografia del Servizio Idrico Integrato  

 
 

Da ottobre 2001 ad aprile 2002  Collaborazione a sviluppo progetti e assistenza alla Direzione Lavori 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  NES Engineering S.r.l. – Marghera VENEZIA 
Tipo di azienda o settore  Società di scopo di proprietà di alcune aziende di Servizi della provincia di Venezia 

 
Tipo di impiego  

  
Impiegata presso ufficio Tecnico   

Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione a sviluppo progetti di reti idriche e fognarie: 
Assistenza alla Direzione Lavori (sopralluoghi in cantiere, redazione verbali e documenti 
contabilità) predisposizione atti di collaudo 

 
 
Da dicembre 2000 a settembre 2001  Collaborazione a sviluppo progetti e assistenza alla Direzione Lavori 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Acm S.p.A.   – Dolo (VE) 
 Tipo di azienda o settore  Multiutility del Servizio Idrico Integrato e dell’Igiene Ambientale 

 
Tipo di impiego   Collaborazione coordinata e continuativa presso ufficio Tecnico   

Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione a sviluppo progetti di reti idriche e fognarie: 
Assistenza alla Direzione Lavori (sopralluoghi in cantiere, redazione verbali e documenti 
contabilità) predisposizione atti di collaudo 

   
 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ MARTIGNON Sonia  ] 
  

  

 

Da febbraio 2000 a novembre 2000  Collaborazione a sviluppo progetti architettonici e strutturali 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  VIOTTO & Associati – Silea (TV)  
 Tipo di azienda o settore  Società di Progettazione Integrata  

 
Tipo di impiego   Collaborazione coordinata e continuativa  

Principali mansioni e responsabilità  Collaborazione a sviluppo progetti architettonici e strutturali, per interventi di edilizia civile e 
pubblica  
 
 

Da marzo 1997 a gennaio 2000  Alta Sorveglianza Stazione Radio Base, Collaborazione a sviluppo progetti strutturali, 
collaborazione a Direzione Lavori  

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Favero & Milan Ingegneria S.r.l. – Mirano (VE)  
 Tipo di azienda o settore  Società di Ingegneria  

 
Tipo di impiego   Impiegato Tecnico  

Principali mansioni e responsabilità  Responsabile settore Alta Sorveglianza Stazioni Radio Base TIM, Gestione settore Sicurezza, 
redazione PSC e Assistenza CSE, Assistenza alla DL di strutture, Collaborazione a sviluppo 
progetti strutturali e predisposizione dossier di appalto 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

febbraio 1997  Laurea in ingegneria civile sezione edile - votazione 106/110                                   
Nome e tipo di istituto di istruzione  Università degli studi di Padova 

 
luglio 1990  Diploma di maturità scientifica – votazione 60/60 

Nome e tipo di istituto di istruzione   Liceo Scientifico Ettore Majorana di Mirano  

 

 

ABILITAZIONI PROFESSIONALI 
 

  

giugno 1998  Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Venezia al n°2845 
 

ottobre 1997 
  

Abilitazione alla professione di Ingegnere 
 

Aprile 1998 
  

Abilitazione in materia di Sicurezza (Ex D.Lgs 494/96) 
In regola con gli aggiornamenti previsti dal D.Lgs 81/08 in materia di Sicurezza 
 

Settembre 2003  Abilitazione all’esercizio dell’attività di ”Rimozione e Bonifica materiali contenenti cemento 
amianto” - Livello Gestionale 

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ MARTIGNON Sonia  ] 
  

  

 

Corsi e aggiornamenti professionali 
 
 

  
2002 Seminario di studio “Le modifiche alla L. Merloni - L. 166/2002” 

2003  Corso per la gestione delle risorse umane 

2003 Seminario “Le relazioni tra i protagonisti del procedimento di realizzazione di un lavoro 
pubblico” 

2004 Seminario “Il problema delle acque parassite nelle reti fognarie” 

2006 Seminario “La marcatura CE nei prodotti da costruzione” 

2006 Seminario “Il nuovo codice appalti 

2007 Corso “L’espropriazione per pubblica utilità – la disciplina del procedimento espropriativo” 

2007 Minimaster  “Le controversie nei lavori pubblici alla luce delle novità introdotte con il codice 
dei contratti pubblici” 

2008 “D.Lgs. 152/2006, DM 05.02.1998 e DM 146/98 – Norme in materia ambientale” 

2009 Corso “il Contenzioso nei lavori pubblici” 

2011 Corso “Collaudo statico delle strutture” 

2011 Corso “Nuovo regolamento sui lavori pubblici” 

2011 Corso “I sistemi di gestione della sicurezza per migliorare l’organizzazione del lavoro” 

2011 Seminario “La sicurezza nei lavori in ambienti confinati e il nuovo DPR 177/11" 

2012 Seminario di approfondimento “Bonifiche e terre da scavo: novità legislative, aspetti 
procedimentali e soluzioni tecniche” 

2012 Corso di Formazione sulla Sicurezza per Preposti 

2012 Nuovo regolamento di esecuzione e attuazione del codice degli appalti pubblici 

2012 Seminario “Gli obblighi in tema di sicurezza del lavoro: relazione del dott. Raffaele 
Guariniello” 

2013 Convegno "Terre e Rocce da Scavo, rifiuti e sostenibilità nel costruire" - “Terre e Rocce da 
Scavo e Rifiuti da costruzione e demolizione 

2014 Corso base di sismologia ed elementi di sismica applicata alle costruzioni  

2014 corso “Macchine ed attrezzature da cantiere” 

2015 Corso in materia di spazi confinati DPR 177/2011  

2015 Corso per preposti presenti nelle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico 
veicolare  

2015 Conferenza internazionale “Piani di gestione del rischio alluvioni: esperienze internazionali 
a confronto” 

2015 Convegno “Il controllo dei materiali e prodotti per uso strutturale - Il Calcestruzzo” 

2015 Corso “La valutazione del rischio di ordigni bellici e di materiali contenenti amianto: il ruolo 
dei tecnici per la sicurezza” 

2016 Corso “La gestione dei rifiuti: classificazione, caratterizzazione, ruoli, responsabilità e 
nuovo quadro normativo di riferimento “ 

2016 Corso formativo in materia di prevenzione della corruzione  

2016 Corso “Gestione della sicurezza negli appalti” 

2017 Piano formativo nazionale sulla nuova disciplina dei contratti pubblici - Modulo Elearning 
Regione Veneto  "Nuova disciplina dei contratti pubblici”  

2017 Corso “Nuovi Decreti Terre e Rocce da Scavo End of Waste Fresato d’Asfalto” 

 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ MARTIGNON Sonia  ] 
  

  

 

   2017 Convegno “26.09.2007 – 26.09.2017: Cosa è cambiato? a dieci anni dall’eccezionale 
alluvione”  

2018 Corso “Rischio amianto nelle costruzioni e rischio nei lavori in ambienti confinati” 

2019 Corso “Novità nel risanamento delle condotte con tecnologie senza scavo” 

2019 Corso “ Le coperture assicurative di responsabilità Civile per i professionisti Dipendenti 
Pubblici” 

2019 Incontro formativo "Lavori in prossimità di linee elettriche"  

2019 Corso di aggiornamento sul Codice Appalti d.lgs. 50/2016 come modificato dai c.d. decreti 
semplificazioni e sblocca cantieri 

2019 Corso il rapporto Direzione Lavori – Costruttore la gestione del rapporto tecnico-
documentale per la prevenzione del contenzioso 

2020 Corso La sicurezza nei lavori di scavo e nelle demolizioni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2020 Corso Ambienti con sospetto di Inquinamento e Confinati 

2020 Corso Formatori Rischi radiazioni ionizzanti e non ionizzanti – generalità,  

         Valutazione rischi incendio e sorveglianza dei presidi antincendio 

2020 DPI di 3° CATEGORIA: uso delle imbracature di sicurezza, rischi connessi al lavoro in 
quota 

2021 Corso il rischio bellico, l'idoneita' tecnico professionale, la gestione delle macchine del 
cantiere (Fad-Covid 19) 

2022 Corso Project Management Avanzato 

 

CAPACITA’ E COMPETENZE 

PERSONALI 
  

 

 
MADRELINGUA 

 

 ITALIANO 

   

ALTRE LINGUE   

    FRANCESE 

• Capacità di lettura  ECCELLENTE 
• Capacità di scrittura  ECCELLENTE 

• Capacità di espressione orale  ECCELLENTE 
 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO 
• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE E RELAZIONALI   

. 

 Ottime capacità organizzative, di relazione e di mediazione; ottime capacità di problem solving; 
predisposizione al lavoro di gruppo e al contatto con il pubblico 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
. 

  
Ottima conoscenza pacchetto Office (Word, excel, Powerpoint, Access),  
Ottima conoscenza programmi disegno (Autocad, Zwcad) 
Ottima conoscenza programmi preventivazione e contabilità (Primus, STR-Cpm)  
Buona conoscenza programma gestionale SAP  
Buona conoscenza programma gestione dati cartografici (Arcgis) 
Buona conoscenza programmi pianificazione progetti (Microsoft Project, Project libre) 

 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 

[ MARTIGNON Sonia  ] 
  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
. 

 CANTO CORALE, PIANOFORTE, YOGA, LETTURA  

 
 

PATENTE O PATENTI  Patente B 

 
 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 

2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale 

 
 

 



Informazioni personali

Balducci Massimiliano
CID 81856

Luogo di nascita: VENEZIA (VE) 
Data di nascita: 15/07/1972 
Età: 49 anni 
Codice fiscale: BLDMSM72L15L736H 

Email aziendale: m.balducci@gruppoveritas.it 
Telefono aziendale: 
Cellulare aziendale:

Email personale: 
Recapito telefonico:

Istruzione

Licenza di scuola media

a 1986 , LICENZA MEDIA , titolo di studio in LICENZA MEDIA

Diploma di scuola superiore

a 1993 , ISTITUTO TECNICO E PROFESSIONALE (5 ANNI) , titolo di studio in GEOMETRA , valutazione 46/60

Formazione professionale

Nessuna formazione professionale compilata.

Esperienze lavorative

da 2016 a 2018 in corso , Geometra , presso Veritas S.p.a., Venezia, Italia ; attività svolte: Disegnatore Computista Direttore Lavori Coordinatore Sicurezza
da 1998 a 2018 in corso , Geometra , presso Insula S.p.a., Venezia, Italia ; attività svolte: Disegnatore Computista Responsabile Intervento Direttore Lavori Coordinatore
Sicurezza
da 1995 a 1998 , Geometra , presso Impresa Lamon Renzo, Venezia, Italia ; attività svolte: Computista Disegnatore cad Tecnico di cantiere
da 1992 a 1995 , Geometra , presso Ing. Schiesari, Venezia, Italia ; attività svolte: Disegnatore cad Tecnico di cantiere Calcoli strutturali Computista
da 1990 a 1992 , Disegnatore/Disegnatrice , presso arch. Inguanotto, Venezia, Italia ; attività svolte: Disegnatore cad

Competenze personali

Lingue

Italiano (lingua madre)

Competenze informatiche

Sistema operativo Windows: buono
Altri sistemi operativi: sufficiente
Pacchetto Microsoft Office: buono
Pacchetto Adobe: buono
Internet e posta elettronica: buono
Note aggiuntive: Cad, programmi contabili, Sap

Competenze comunicative
- Corso su comunicazione e relazioni interpersonali.

Competenze organizzative e gestionali
- Corso aggiornamento sulle modalità di tenuta dei documenti contabili. - Corso sulla figura del direttore lavori nei pubblici appalti. - Corso sulla legge riguardante la privacy. -
Corso sulla pianificazione, programmazione e controllo dei progetti - Corso gestione documentale. - Corso Project Management

Competenze professionali
- Corsi specialistici sui materiali. - Corso di Office automation. - Corsi sui sistemi specialistici per la contabilità dei Lavori Pubblici. - Corsi sui sistemi specialistici per la
progettazione assistita. - Corso sulla normativa per la progettazione delle Opere Pubbliche. - Corso sulla pianificazione, programmazione e controllo dei progetti. - Corso sulla
gestione del Sistema Qualità Aziendale. - Corso sul progetto di gestione documentale. - Corso 120 ore sicurezza nei cantieri L.494/96. - Corso aggiornamento d.lgs 81/2008. -
Corso antincendio. - Corso per l’utilizzo del programma gestione aziendale SAP ( System Application Program). - Corso operatore Autocad 3D. - Corso gestione documentale. -
Seminario di formazione e aggiornamento su temi specifici della Merloni – Ter. - Corso programma contabile Concant – Sicant – Matrix - Str. - Corso Project Management. -
Seminario euro, sicurezza, lavori pubblici, manutenzione, vision 2000. - Seminario obiettivo euro, aspetti pratici, contabili e fiscali, conversione euro della contabilità lavori. -
Seminario in tema di contabilizzazione di lavori pubblici e d'individuazione delle categorie di lavori ex D.p.r. 34/00. - Seminario sull’art. 4 della Legge 109/94 e la redazione delle
schede dell’Osservatorio dei LL.PP.. - Seminario la sicurezza nei cantieri pubblici e privati alla luce del D.Lgs 494/96, c.m.i. e del nuovo decreto sui piani di sicurezza. -
Seminario aggiornamento in materia LL.PP.. - Corso formazione sui leganti per le murature ed i calcestruzzi. - Corso programma contabilità Matrix. - Seminario su, campi
applicativi, benefici e dimostrazioni pratiche delle tecnologie di posa senza scavo. - Seminario Decreto Legislativo n°231 del 08/06/2001. - Corso sugli impieghi strutturali degli
acciai inossidabili. - Visita con seminario fabbrica palancole/travi Arbed Lussenburgo. - Convegno sui nuovi materiali eco-compatibili per l’applicazione sull’arredo lagunare. -
Convegno sull’acciaio inox e cemento armato. - Corso sulla legge riguardante la privacy. - Corso sulla gestione tecnica dei lavori pubblici. - Seminario sull’orientamento delle
Ater nella pubblica amministrazione. - Seminario sul modello idraulico della laguna di Venezia. - Corso di aggiornamento sul nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi,
forniture, D.Lg. 163/2006. - Corso su comunicazione e relazioni interpersonali. - Visita con seminario fabbrica palancole/travi ASF Anker Schmoll company Dortmund. - Visita
con seminario fabbrica palancole/travi HSP Hoesch Spundwand und Profil GmbH Dortmund. - Corso di Protezione Catodica APCE. - Visita con seminario fabbrica tubazioni in
polietilene Egeplast. - Corso sulla gestione ambientale del cantiere. - Corso aggiornamento sulle modalità di tenuta dei documenti contabili. - Corso sull’interposizione illecita,
gli appalti, la somministrazione di lavoro e il distacco. - Corso sulla figura del direttore lavori nei pubblici appalti. - Corso su contabilità dei lavori pubblici, ordinamento giuridico
nell’attuale schema di regolamento di attuazione ed esecuzione del codice dei contratti pubblici. - Corso programma contabilità STR. - Corso di aggiornamento sul nuovo
codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture, D.Lg. 50/2016.

1 2 3 4 5 6 7

INFORMAZIONI
PERSONALI ISTRUZIONE

FORMAZIONE
PROFESSIONALE

ESPERIENZE
LAVORATIVE

COMPETENZE
PERSONALI PATENTI RIEPILOGO

https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/informazioni/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/istruzione/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/formazione/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/esperienza/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/personali/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/patenti/1108
https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/riepilogo/1108


  torna indietro

Patenti

Patenti di guida

A, scadenza 15/07/2023
B, scadenza 15/07/2023

Patenti nautiche
Nessuna patente nautica conseguita


		2022-03-07T14:40:01+0100
	MARCO ARTUSO




